
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N/-/5& DEL

ORIGINALE

OGGETTO: Progetto: "Centro diurno per minori Nemo e i suoi Amici" - Presa d'atto
contributo regionale.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

USANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

s
m
D
&

ASSENTE

D

D
M '
D

.X

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici il giorno (/^ del mese di

Comune di Valguarnera

, alle ore sede Municipale del

LA GIUNTA COMUNALE

Con L'Assistenza del Segretario Generale Doti Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA la L.R.n0 44/91;

Visto l'ari 12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio/culturale, allegato n. ( 1 ) che
fa parte integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della
L.R. 30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del
provvedimento;
Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, (Allegato
1), che è parte integrante del provvedimento.

2) Autorizzare il Responsabile del Settore Socio/Culturale a porre in essere gli
adempimenti necessari per la realizzazione del progetto "Centro diurno per
minori Nemo e i suoi amici"

L'Assessore Àijizja
Valerio CaltaAin

II Segretario Generale
Alfredo Verso

Sebas anza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

OGGETTO PROPOSTA : ALLEGATO N. (1) Progetto: Centro diurno per minori "Nemo e i suoi Amici"
- Presa d'atto contributo regionale.

Propone il Responsabile del Settore Socio/Culturale

Premesso che
- Visto il Decreto Assessoriale n 1619 ai sensi delPart.76, comma 4° della L.R. n. 2/2002 e

s.m.i. e D.A. 1619 del 23/12/2009,, avente per oggetto: Modalità per la richiesta e l'erogazione
di contributo straordinario in favore di comuni che versano in particolari condizioni di disagio
sulla base di appositi progetti di risanamento o di sviluppo economico sociale;

- Vista la richiesta di contributo straordinario prot. n° 1565 del 27/01/2010, con la quale il
nostro Ente ha presentato il progetto : Centro Diurno per Minori e Servizi Educativi per
FamighV'Nemo e i suoi Amici", con il relativo prospetto finanziario, sottoscritto dal legale
rappresentante del Comune di Valguarnera;

- Vista la nota introitata al nostro Ente, tramite protocollo n° 6537 del 13/05/2011, con la quale
il progetto de quo, è stato finanziato, nella misura di € 26.750,00 e che la somma da
impegnare, pari al 10% dell'importo complessivo, a carico del bilancio comunale, è di
€ 2.972,22;
Rilevato che la richiesta per la realizzazione del progetto, prevedeva la somma di €
198.806,53 e che la Regione ha finanziato la somma di € 26.750,00, con delibera di G.C. n.
103 dell'8/06/2011 lo stesso è stato rimodulato con il nuovo progetto, denominato: Centro
Diurno per minori "Nemo e i suoi Amici";

- Vista la determina dirigenziale n. 100 del 10/06/2011 con la quale, per la realizzazione del
progetto, è stata impegnata la quota di compartecipazione, pari ad €. 2.972,22, a carico del
bilancio dell'Ente;

- Preso atto che la somma di € 26.750,00 è stata accreditata tramite Servizio di Cassa Regionale
Siciliana - Tesoreria Unica Regione - Ordinativo Regione emesso il 12/03/2012, acquisito al
nostro Ente - Ufficio di Ragioneria- in data 16/3/2012 prot. n. 3284, incamerata con reversale
281/282 dell'11/04/2012 al cap. 242/R;

Considerato, pertanto di dovere assegnare la complessiva somma di € 29.722,22 al Responsabile
del Settore Socio/Culturale affinchè provveda ai consequenziali atti di competenza;

Per tutto quanto precede,

Si propone di

1. Prendere atto del contributo regionale di € 26.750,00 per la realizzazione del progetto
denominato: "Centro Diurno per minori Nemo e i suoi Amici", per il costo complessivo di
€ 29.722,22, di cui 26.750,00 (contributo regionale) ed € 2.972,22 ( quota a carico del
bilancio comunale).



inerenti l'affidamento del servizio per la realizzazione del progetto di cui sopra,
autorizzando lo stesso ad indire apposita procedura di gara per l'acquisizione del servizio.
Dare atto che la complessiva somma di € 29.722,22 trova copertura come segue:
€ 26.750,00 - al cap. 242/R - somme assegnate dalla Regione;
€ 2.972,22 - quale quota 10% a carico del bilancio comunale - all'Interv. 1/10/04/05 -
Cap. 2605 del Piano di spesa per i servizi socio assistenziali per l'esercizio finanziario
2011, come da determina dirigenziale n. 100 del 10 giugno 2011.

Il Responsabile
Dott.ssa

tore Socio/Culturale
Pristina Caia



COMUNE DI VALGUAKNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. (2 ) OGGETTO PROPOSTA :

Progetto: Centro diurno per minori "Nemo e i suoi Amici" - Presa d'atto contributo regionale.

RESPONSABILE DEL V SETTORE
Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale A **!>

responsabile del procedimento
Sìg.ra Maria Càllerame

II Responsabile delfSe
dott.ssa Mari

re Socio/Culturale
ina Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. J&b del ? , in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data o5-ÀO~'4^ per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma
dall'ari 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

come modificato

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO COMUNALE


